
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

 ПРИКАЗ 

 
 

от 19 апреля 2021 года          № 7 

г. Жуковка 

 

Об утверждении типовой формы соглашения 

(договоров) о предоставлении из бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской  

области субсидий юридическим лицам  

(за исключением  муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям,  

физическим лицам – производителям товаров,  

работ, услуг. 

 

             В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Правительства  Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующие предоставление, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим ли-

цам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Россий-

ской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения (договора) о предоставле-

нии из бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области юридическому 

лицу (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальному предпринимате-

лю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (не-

дополученных доходов), в связи с производством (реализацией) товаров за исключением 

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих про-

дуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации виногра-

да), выполнением работ, оказанием услуг. 

2. Разместить приказ на официальном сайте администрации Жуковского муници-

пального округа в сети Интернет. 

            3. Приказ финансового управления администрации Жуковского района от 23 де-

кабря 2020 года № 32 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предо-

ставлении из районного бюджета юридическому лицу (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю 

товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов), в связи с произ-

водством (реализацией) товаров за исключением подакцизных товаров, кроме автомоби-

лей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг» 

считать утратившим силу. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника финан-

сового управления, начальника отдела по бюджетной и налоговой политики Будачеву 

Е.А.. 

 

 

И.о.заместителя главы администрации                                        Л.П.Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу финансового управления 

администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

от 19 апреля 2021г. № 7 

 

Типовая форма соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области юри-

дическому лицу (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальному предпринима-

телю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополу-

ченных доходов), в связи с производством (реализацией) товаров за исключением подакцизных 

товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных 

из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием 

услуг 

 

г.__________________                                                                          «____»________20___г. 

(место заключения соглашения)                                                       (дата заключения соглашения) 

 

                                                                                                                                                 №________ 

(номер соглашения (договора)) 
 

__________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области, 

осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета муниципального округа) 

которому как получателю средств бюджета муниципального округа доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, именуемый в дальнейшем 

____________________________________________________________________________ ,                                   

(наименование  органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

в лице 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя  органа местного 

самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области) 
 

действующего на основании _____________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 
(нормативный правовой акт, удостоверяющий полномочия) 

 
 и_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринима-

теля или физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

 
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или 

физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

 
действующего на основании__________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельство о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, доверенности) 

далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции,____________________________________________________________________________,  
                  (наименование правил (порядка) предоставления субсидии из бюджета муниципального округа 

Получателю) 

consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF4AE6B2FD80CB777A01CD455951eEb3N


 

утвержденными (ым)______________________________________________________________ 
                                    (нормативно правовой акт  органа местного самоуправления Жуковского  муници-

пального округа Брянской области)     

 

от «___»_______________20_____г. №_______(далее - Порядок предоставления субсидии) 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

I. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета муници-

пального округа в 20__ году (20__ - 20__ годах) субсидии<1>: 

            1.1.1. в целях возмеще-

ния________________________________________________Получателя,  

                           (затрат / недополученных доходов<2> ) 

связанных с _______________________________________________________(далее – Субсидия) 

        (производством (реализацией) товаров, выполнением работ оказанием услуг<3> ) 

 

1.1.2. в целях достижения результатов регионального проекта 

____________________________________________________________________________,<4> 

                                           (наименование регионального проекта) 

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется Получателю на цели указанные в разделе I настоящего Со-

глашения в общем размере___________________(_____________________) рублей_______копеек, 
                                  (сумма цифрами)                   (сумма прописью) 

 в том числе: 

          2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведен-

ных_________________________ 

________________________________________________________________________________ 

                                   (наименование  органа местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа Брянской области) 

как получателю средств бюджета муниципального округа по кодам бюджетной классификации 

расходов бюджета муниципального округа (далее – коды БК), в следующем размере<4>: 

в 20__ году ___________ ___(______________________________) рублей______копеек   
                                  (сумма цифрами)                      (сумма прописью) 
по коду БК ___________________________________________; 

                                                 (код БК) 

в 20__ году ___________ ___(______________________________) рублей______копеек   
                                  (сумма цифрами)                      (сумма прописью) 
по коду БК ___________________________________________; 

                                                 (код БК)                  

в 20__ году ___________ ___(______________________________) рублей______копеек   
                                  (сумма цифрами)                      (сумма прописью) 
по коду БК ___________________________________________ ; 

                                                  (код БК)                  

2.1.2. за пределами планового периода в соответствии с___________________________ 

______________________________________________________________________________<4.1> 
(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

нормативно правового акта органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской 

области, предусматривающего заключение соглашений на срок, превышающий срок действия лимитов 

бюджетных обязательств) 

 

в 20__ году _______________(_________________________) рублей______копеек  <4.2>; 
                                  (сумма цифрами)                  (сумма прописью) 
 

в 20__ году _______________(_________________________) рублей______копеек  <4.2>; 
                                  (сумма цифрами)                  (сумма прописью) 



 

в 20__ году _______________(_________________________) рублей______копеек  <4.2>. 
                                  (сумма цифрами)                  (сумма прописью) 

 

III.  Условия и порядок перечисления Субсидии 

 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком  предоставления субсидии: 

            3.1.1. на цели, указанные в  разделе I настоящего Соглашения; 

            3.1.2. при предоставлении Получателем в _____________________________________ 

                       (орган местного самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области) 

  документов, подтверждающих факт произведенных Получателем, 

  ____________________________________________, на возмещение которых предоставляется 
                               (затрат / недополученных доходов) 

  Субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, а 

также иных документов, определенных в приложении №____к настоящему Соглашению <5>, яв-

ляющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

            3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе <6>: 

            3.2.1._____________________________________________________________________; 

            3.2.2._____________________________________________________________________. 

            3.3. Перечисление Субсидии осуществляется____________________________________ 

                                                                                                 (периодичность  <7>) 

на счет Получателя, открытый в_____________________________________________________, 
                                                   (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или 

                                                              кредитной организации) 

 

в соответствии с Порядком предоставления субсидии и документов, указанных в пункте 

3.1.2.настоящего Соглашения<8>. 

                   

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. __________________________________________ обязуется: 
                         (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Со-

глашения; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, указанных в 

пункте (ах) 3.1.2.,_______настоящего Соглашения<9>, в том числе на соответствие их Порядку 

предоставления субсидии, в течение_____рабочих дней со дня их получения от Получателя; 

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII 

настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения; 

4.1.4. устанавливать<10> : 

4.1.4.1. значение результатов предоставления Субсидии в приложении №_____к настоя-

щему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <11>; 

4.1.4.2. иные показатели<12>; 

4.1.4.2.1__________________________________________________________________; 

4.1.4.2.2__________________________________________________________________. 

     4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем  значений результатов предоставле-

ния  Субсидии,  показателей  результативности   и   (или)   иных показателей,     установленных     

Порядком    предоставления    субсидии 

или__________________________________________________________________ в соответствии  

                            (орган местного самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области) 

с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения на основании <13>: 

   4.1.5.1. отчета(ов) о достижении значений результатов предоставления Субсидии, показа-

телей результативности по форме, установленной в приложении N __ к настоящему Соглашению 

<14>, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного(ых) в соответ-

ствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения; 

           4.1.5.2. ________________________________________________________ <15>; 

            4.1.6. осуществлять контроль  за соблюдением Получателем порядка, целей и условий  

предоставления Субсидии,  установленных Порядком предоставления субсидии  и  настоящим  

consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF4AE6B3FC85CF777A01CD455951E3DFED043A5115A875CA9De9b9N


Соглашением,  в  том  числе  в  части достоверности представляемых Получателем в соответствии 

с настоящим Соглашением   сведений,  путем  проведения  плановых  и  (или)  внеплановых про-

верок на основании: 

           4.1.6.1. документов, представленных Получателем по  запросу__________________________ 

                       (орган местного самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области) 

  в     соответствии     с     пунктом    4.3.4     настоящего    Соглашения; 

          4.1.6.2. ________________________________________________________ <16>. 

          4.1.7. в случае установления _________________________________________факта(ах) 

                             (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

нарушения  Получателем  порядка,  целей и условий предоставления Субсидии,  предусмотренных  

Порядком  предоставления  субсидии и настоящим Соглашением,  в том числе указания в доку-

ментах, представленных Получателем в  соответствии  с настоящим Соглашением, недостоверных 

сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет муни-

ципального округа в размере и в сроки, определенные в указанном требовании; 

           4.1.8.  в  случае,  если Получателем не достигнуты значения результатов предоставления  

Субсидии,  показателей  результативности   и   (или)   иных показателей,    установленных     По-

рядком     предоставления     субсидии или ________________________________  

             (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 соответствии с пунктом 4.1.4. настоящего   Соглашения,   применять   штрафные  санкции, рас-

считываемые   по   форме,  установленной  в приложении N __ к настоящему Соглашению,   явля-

ющейся   неотъемлемой  частью  настоящего  Соглашения,  с обязательным  уведомлением  Полу-

чателя  в течение ___ рабочих  дней  с даты принятия указанного решения <17>; 

  4.1.9. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Полу-

чателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение ___ рабо-

чих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимо-

сти); 

  4.1.10. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением насто-

ящего Соглашения, в течение ____ рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соот-

ветствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения; 

  4.1.11. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе <18>: 

          4.1.11.1. ____________________________________________________________; 

          4.1.11.2. ____________________________________________________________. 

          4.2. __________________________________________вправе <19>: 

                    (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

          4.2.1.  принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том   числе   на  

основании   информации   и   предложений,    направленных Получателем в соответствии с пунк-

том 4.4.1 настоящего   Соглашения,  включая  уменьшение  размера  Субсидии,  а  также увеличе-

ние  размера Субсидии при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств,  ука-

занных  в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем ин-

формации, содержащей  финансово-экономическое обоснование данного изменения <20>; 

          4.2.2.  приостанавливать  предоставление Субсидии в случае установления 

___________________________________________________ или получения от органа 

    (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

факта (ах) нарушения Получателем    порядка,    целей   и   условий   предоставления   Субсидии, 

предусмотренных  Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в   том   числе   

указания   в  документах,  представленных  Получателем  в соответствии с настоящим Соглашени-

ем, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением 

Получателя не позднее _____рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении <21>; 

  4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществле-

ния контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, 

установленных Правилами предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии 

с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения; 

4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе <22>: 

         4.2.4.1. _____________________________________________________________; 

         4.2.4.2. _____________________________________________________________. 



4.3. Получатель обязуется: 

         4.3.1. представлять ________________________________________ документы, 

                           (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 установленные пунктом(ами) 3.1.2, __________ <23> настоящего Соглашения; 

 4.3.2. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюде-

ние сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Согла-

шения <24>; 

 4.3.2(1). обеспечить достижение значений показателей, устанавливаемых в соответствии с 

пунктом 4.1.4.2 настоящего Соглашения <24.1>; 

          4.3.3. представлять _____________________________________________ <25>: 

                           (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

           4.3.3.1.  отчет  о  достижении   значений   результатов  предоставления Субсидии,  показате-

лей результативности в соответствии  с  пунктом  4.1.5.1 настоящего  Соглашения <26>  не  позд-

нее _____ рабочего  дня, следующего за отчетным _____________________(месяц, квартал, год) 

 4.3.3.2. иные отчеты <27>: 

          4.3.3.2.1. _______________________________; 

          4.3.3.2.2. _______________________________; 

           4.3.4. направлять по запросу ________________________________________ документы 

                        (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

и   информацию,  необходимые  для  осуществления  контроля  за  соблюдением порядка,  целей  и 

условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3  настоящего Соглашения,  в  

течение ___ рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

           4.3.5. в случае получения от ___________________________________________________ 

                   (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения: 

 4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в 

сроки, определенные в указанном требовании; 

 4.3.5.2. возвращать в бюджет муниципального округа Субсидию в размере и в сроки, опре-

деленные в указанном требовании; 

           4.3.6. возвращать в бюджет муниципального округа средства в размере, определенном по  

форме  в  соответствии  с  приложением  N  ___ к настоящему Соглашению, являющейся  неотъ-

емлемой  частью  настоящего  Соглашения, в случае принятия 

___________________________________________  

 (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

решения о применении к Получателю штрафных санкций  в  соответствии  с  пунктом  4.1.8  

настоящего Соглашения, в срок, установленный _______________________________________ 

                           (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 в уведомлении о  применении штрафных санкций <28>; 

           4.3.7.  обеспечивать  полноту и достоверность сведений,  представляемых в 

________________________________________ в соответствии с настоящим Соглашением; 

(орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

           4.3.8.   выполнять   иные  обязательства  в  соответствии  с  бюджетным законодательством 

Российской Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе <29>: 

          4.3.8.1. _____________________________________________; 

          4.3.8.2. _____________________________________________. 

 4.4. Получатель вправе <30>: 

          4.4.1. направлять в _____________________________________________ предложения о 

                    (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

внесении   изменений   в   настоящее  Соглашение,  в  том  числе  в  случае установления   необхо-

димости   изменения  размера  Субсидии  с  приложением информации,    содержащей   финансо-

во-экономическое   обоснование   данного изменения; 

           4.4.2. обращаться в ___________________________________________ в целях получения 

                    (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения; 

  4.4.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Россий-

ской Федерации и Правилами предоставления субсидии, в том числе <31>: 

          4.4.3.1. ______________________________________; 



          4.4.3.2. ______________________________________. 

  

 

V. Ответственность Сторон 

 

 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоя-

щему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

 5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

Сторонами обязательств по настоящему Соглашению <32>: 

         5.2.1. ______________________________________; 

         5.2.2. ______________________________________. 

 

VI. Иные условия 

 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению <33>: 

         6.1.1. ______________________________________; 

         6.1.2. ______________________________________. 

 

VII. Заключительные положения 

 

 7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглаше-

ния, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответству-

ющих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами 

решаются в судебном порядке. 

 7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими пра-

во действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обяза-

тельств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сто-

ронами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 

4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде до-

полнительного соглашения к настоящему Соглашению по форме в соответствии с приложением N 

___ к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <34>. 

 7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется: 

 7.4.1. в одностороннем порядке в случае: 

 7.4.1.1. реорганизации <35> или прекращения деятельности Получателя; 

 7.4.1.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, уста-

новленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением; 

 7.4.1.3. недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов 

предоставления Субсидии, иных показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.4 

настоящего Соглашения <36>; 

          7.4.1.4. ______________________________________________________ <37>; 

          7.4.2. по соглашению Сторон в случае _______________________ <37.1>. 

 7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, направля-

ются Сторонами следующим(ми) способом(ами) <38>: 

 7.5.1 путем использования государственной интегрированной информационной системы 

управления общественными финансами "Электронный бюджет" <39>; 

 7.5.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной 

Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны; 

          7.5.3. ______________________________________. <40> 

 7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: 

 7.6.1. электронного документа в государственной интегрированной информационной систе-

ме управления общественными финансами "Электронный бюджет" и подписано усиленными ква-

лифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 

из Сторон настоящего Соглашения <41>; 

          7.6.2. бумажного документа в ___________________ экземплярах, по одному для каждой из  
                                                                     (двух)  



Сторон <42>. 
                                                      

VIII. Платежные реквизиты Сторон 

Сокращенное наименование 

________________________________ 

Орган местного самоуправления Жуков-

ского муниципального округа Брянской области 

 

Сокращенное наименование 

___________________________ 

Получатель 

 

 

Наименование Орган местного само-

управления Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получатель 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные рвизиты: 

 

Платежные реквизиты: 

 

 

IX. Подписи Сторон 

 

Орган местного самоуправления Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

Получатель 

 

_____________

__/ 

(подпись) 

 

М.П. 

____________

____ 

(ФИО) 

_____________

___/ 

(подпись) 

 

М.П. 

________________

_ 

(ФИО) 

 

-------------------------------- 

<1> Указывается срок, на который предоставляется Субсидия. 

<2> Указывается наименование товаров (работ, услуг) на возмещение затрат (недополучен-

ных доходов), связанных с производством (реализацией) (выполнением, оказанием) которых, 

предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 

<3> Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения ре-

зультатов регионального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего националь-

ного проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 20, ст. 2817; 

N 30, ст. 4717) (далее – региональный проект). 

<4> Указывается конкретный размер предоставляемой Субсидии в соответствующем финан-

совом году по коду БК, по которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставле-

ние Субсидии. Расчет размера Субсидии с указанием информации, обосновывающей размер Суб-

сидии, а также (при необходимости) источника получения данной информации, является неотъем-

лемой частью соглашения (за исключением случаев, когда размер Субсидии и порядок его расчета 

определены Порядком предоставления субсидии). 

consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N
consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N
consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9EA2DBCC79E23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


<4.1> Предусматривается при наличии такого нормативного правового акта органа местного 

самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области. 

<4.2> Указывается ежегодный размер Субсидии за пределами планового периода в пределах 

средств и сроков, установленных нормативным правовым актом органа местного самоуправления 

Жуковского муниципального округа Брянской области, предусмотренным пунктом 2.1.2 настоя-

щей Типовой формы. 

<5> Перечень документов, определенных в приложении, указанном в пункте 3.1.2, должен 

содержать документы, указанные в приложении N 1 к настоящей Типовой форме, и (или) иные 

документы, установленные Порядком предоставления субсидии. 

<6> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. 

Указываются конкретные условия, установленные Порядком предоставления субсидии. 

<7> Указывается периодичность перечисления Субсидии: единовременно или ежемесяч-

но/ежеквартально/иная периодичность в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 

<8> Но не позднее десятого рабочего дня после принятия органом местного самоуправления 

Жуковского муниципального округа Брянской области решения о перечислении Получателю суб-

сидии по результатам рассмотрения документов. 

<9> Предусматривается при наличии в соглашении иных пунктов, предусматривающих 

представление Получателем конкретных документов, с указанием таких пунктов. 

<10> Устанавливаются в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 

<11> Приложение оформляется по форме согласно приложению N 2.1 к настоящей Типовой 

форме. В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального 

проекта, в приложении, указанном в пункте 4.1.4.1 настоящей Типовой формы, указываются ре-

зультаты предоставления Субсидии, которые должны соответствовать результатам регионального 

проекта. 

<12> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются при необходимости показатели результативности предоставления Субсидии, 

оформляемые по форме согласно приложению N 2 к настоящей Типовой форме, и (или) иные по-

казатели, оформляемые в виде приложения к соглашению, являющемуся его неотъемлемой ча-

стью. 

<13> Предусматривается при наличии в соглашении пунктов 4.1.4.1 и (или) 4.1.4.2 настоя-

щей Типовой формы. 

<14> Предусматривается при наличии в соглашении пунктов 4.1.4.1 и (или) 4.1.4.2 настоя-

щей Типовой формы. Отчет(ы), указанный(ые) в пункте 4.1.5.1 настоящей Типовой формы, 

оформляется(ются) по форме согласно приложениям N 3 и (или) 3.1 к настоящей Типовой форме. 

<15> Предусматривается, в том числе при наличии в соглашении пункта 4.1.4.2. Указывают-

ся иные конкретные основания (в том числе отчеты) для осуществления оценки достижения Полу-

чателем показателей, установленные Порядком предоставления субсидии. 

<16> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные основания (документы, отчеты) для осуществления органом 

местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области контроля за со-

блюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленные По-

рядком предоставления субсидии. 

<17> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии, а также при наличии в соглашении пункта 4.1.4. Приложение, указанное в пункте 4.1.8, 

оформляется по форме согласно приложению N 4 к настоящей Типовой форме, если иная форма 

не установлена Порядком предоставления субсидии. 

<18> Указываются иные конкретные обязательства, установленные Порядком предоставле-

ния субсидии. 

<19> Пункты 4.2.1 - 4.2.3 могут не предусматриваться в случае указания в пункте 3.3 согла-

шения периодичности перечисления Субсидии - "единовременно". 

<20> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. 

<21> Предусматривается, в случае если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. 

<22> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные права, установленные Порядком предоставления субсидии. 

<23> Предусматривается при наличии в соглашении иных пунктов, предусматривающих 



представление Получателем в орган местного самоуправления Жуковского муниципального окру-

га Брянской области конкретных документов, с указанием таких пунктов. 

<24> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.1 настоящей Типовой 

формы. 

<24.1> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.2 настоящей Типовой 

формы. 

<25> Сроки представление отчетов, указанных в пункте 4.3.3, должны соответствовать сро-

кам, установленным Порядком предоставления субсидии, за исключением случаев, когда Поряд-

ком предоставления субсидии установлено право органа местного самоуправления Жуковского 

района устанавливать сроки и формы представления отчетности в соглашении. 

<26> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1. 

<27> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.2, а также в случае, если 

это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются конкретные отчеты, а также 

периодичность их представления. Формы отчетов с указанием прилагаемых документов (при 

необходимости) прилагаются к соглашению и являются его неотъемлемой частью. 

<28> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.8. 

<29> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные обязательства, установленные Порядком предоставления суб-

сидии. 

<30> Пункт 4.4.1 может не предусматриваться в случае указания в пункте 3.3 соглашения 

периодичности перечисления Субсидии - "единовременно". 

<31> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные права, установленные Порядком предоставления субсидии. 

<32> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные положения, установленные Порядком предоставления субси-

дии. 

<33> Указываются иные конкретные условия, в том числе установленные Порядком  предо-

ставления субсидии (при необходимости). 

<34> Дополнительное соглашение, указанное в пункте 7.3, оформляется в соответствии с 

приложением N 5 к настоящей Типовой форме. 

<35> Не предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный предпри-

ниматель, физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг. 

<36> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субси-

дии. Указываются иные конкретные показатели, установленные Порядком предоставления субси-

дии. 

<37> Указываются иные конкретные случаи, если это установлено Порядком предоставле-

ния субсидии. 

<37.1> Соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению N 6 к 

настоящей Типовой форме. Указываются конкретные случаи. 

<38> Указывается способ(ы) направления документов по выбору Сторон. 

<39> Указанный способ применяется при направлении документов, формы которых преду-

смотрены настоящей Типовой формой. 

<40> Указывается иной способ направления документов (при необходимости). 

<41> Предусматривается в случае формирования и подписания соглашения в государствен-

ной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Элек-

тронный бюджет". 

<42> Предусматривается в случае формирования и подписания соглашения в форме бумаж-

ного документа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 1 

к Типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

от «___»_________20__ N______ 

 

Приложение N ___ 

к соглашению 

N _______ от "__" _______ 20__ г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ <1> 

 

1. Заявление Получателя о предоставлении Субсидии по форме согласно приложению N 1 к 

настоящему Перечню за подписью руководителя (иного уполномоченного лица) Получателя. 

2. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (выписка из единого гос-

ударственного реестра индивидуальных предпринимателей). 

3. Справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руко-

водителем (иным уполномоченным лицом), об исполнении Получателем по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения о предо-

ставлении субсидии, или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии, обя-

занности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

4. Справка, подтверждающая отсутствие у Получателя на первое число месяца, предшеству-

ющего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения о предоставлении Субсидии, или 

на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии, просроченной задолженности 

по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из бюджета муни-

ципального округа в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного само-

управления Жуковского муниципального округа Брянской области (договорами (соглашениями) о 

предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций) по форме согласно приложению N 2 к насто-

ящему Перечню. 

5. Документы, подтверждающие осуществление затрат, в том числе: 

копии договоров и первичных учетных документов (счетов-фактур, актов сдачи-приемки 

выполненных работ, товарных накладных, платежных ведомостей, документов, подтверждающих 

численность основного и привлеченного персонала, копий платежных поручений, реестров пла-

тежных поручений), заверенные Получателем в порядке, установленном законодательством Рос-

сийской Федерации <2>; 

копии кредитных договоров (с графиками погашения кредита и уплаты процентов) и (или) 

реестра кредитных договоров, заверенные Получателем и кредитной организацией, с приложени-

ем выписки по ссудному счету Получателя, подтверждающей получение кредитов, а также доку-

ментов, подтверждающих своевременную уплату Получателем начисленных процентов за пользо-

вание кредитами и своевременное их погашение, заверенные кредитной организацией <3>; 

копии договоров лизинга (с графиками погашения лизинговых платежей), заверенные Полу-

чателем и лизинговой компанией, с приложением копий выписок с расчетных счетов Получателя с 

копиями платежных документов, подтверждающих использование лизинговых платежей на цели, 



установленные Порядком предоставления субсидии, а также документов, подтверждающих уплату 

лизинговых платежей, заверенных кредитной организацией, осуществляющей расчетно-кассовые 

операции по проведению платежей по договору лизинга <4>. 

    6. Иные документы по решению __________________________________________ <5>: 
                 (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 6.1. ______________________________________; 

    6.2. ______________________________________. 

 

-------------------------------- 

<1> Предусматриваются в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 

<2> Если Порядком предоставления субсидии предусмотрено предоставление Субсидии на 

возмещение затрат (недополученных доходов) Получателя в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг. 

<3> Если Порядком предоставления субсидии предусмотрено предоставление Субсидии на 

возмещение затрат Получателя на уплату процентов по кредитам. 

<4> Если Порядком предоставления субсидии предусмотрено предоставление Субсидии на 

возмещение затрат Получателя на уплату лизинговых платежей. 

<5> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком  предоставления субсидии. 

Указываются иные конкретные документы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение N 1 

к Перечню документов, представляемых 

для получения Субсидии 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении Субсидии  

 

___________________________________________________________________________ 

                (наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес) 

в соответствии с _____________________________________________________________, 
                                     (наименование нормативного акта (порядка) предоставления субсидии из                                     

бюджета муниципального округа Получателю) 

утвержденными(ым) нормативным  правовым актом 

______________________________________________________________________________ 
           (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 

от "__" ______ 20__ г. N __ (далее - Порядок), просит предоставить субсидию 

в размере ________________ рублей в целях ________________________________. 
                 (сумма прописью)                                                     (целевое назначение субсидии) 

 

Опись документов, предусмотренных пунктом ______ Порядка, прилагается. 

 

Приложение: на   л. в ед. экз. 

 

Получатель 

___________   _________________________   _________________ 

 (подпись)                  (расшифровка подписи)                          (должность) 

 

М.П. 

 

"__" _______________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 2 

к Перечню документов, предоставляемых 

для получения Субсидии 

 

СПРАВКА 

о просроченной задолженности по субсидиям, 

бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным 

из федерального бюджета в соответствии с нормативными 

правовыми актами органа местного самоуправления  

Жуковского муниципального округа Брянской области  

на "__" _________ 20___ г. 

 

Наименование Получателя _______________________________________ 

 



Наименова-

ние средств, 

предостав-

ленных из  

бюджета му-

ниципального 

округа 

Нормативный правовой акт 

органа местного самоуправ-

ления Жуковского муници-

пального округа, в соответ-

ствии с которым Получате-

лю предоставлены средства 

из бюджета муниципально-

го округа 

Соглашение (договор), заключенный между 

главным распорядителем средств бюджета 

муниципального округа  и Получателем на 

предоставление из бюджета муниципального 

округа средств 

Договоры (контракты), заключенные Получате-

лем в целях исполнения обязательств в рамках соглаше-

ния (договора) 

в

вид 

д

дата 

 

номер 

цели 

предо-

став-

ления 

д

дата 

н

номер 

сумма, 

тыс. 

руб. 

из них имеется задол-

женность 

дата номер сумма, 

тыс. руб. 

из них имеется задолжен-

ность 

всего в том числе 

просроченная 

всего в том числе 

просроченная 

               

               

               

 

Руководитель Получателя 

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________ 
                                                                 (должность)     (подпись)         (расшифровка подписи) 

                

Исполнитель ________________ ________________________ _____________ 
                               (должность)                 (фамилия, имя, отчество)           (телефон) 

 

"__" ___________ 20__ г. 



Приложение N 2 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

от «___»_________20__ N______ 

 

Приложение N _____ 

к соглашению 

N ________ от "__" ________ 20__ г. 

 

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  

 

N

 п/п 

Наименование 

показателя 

Наименование 

проекта (меро-

приятия <1>) 

Единица измерения по 

ОКЕИ 

Плановое 

значение 

показателя 

Срок, на кото-

рый запланиро-

вано достиже-

ние показателя Наименование код 

1 2 3 4 5          6 7 

       

       

       

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется по решению органа местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа Брянской области в случае указания в пункте 1.1.2 соглашения конкретных проектов (ме-

роприятий). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E924B9C09D23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


 

Приложение N 2.1 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

от «___»_________20__ N______ 

 

Приложение N __ 

к Соглашению 

от ___________ N __ 

(Приложение N __ 

к Дополнительному соглашению 

от __________ N __) 

 

               Значения результатов предоставления Субсидии 

 

   КОДЫ 

  по 

Сводному 

реестру  

Наименование Получателя  ИНН 

<1>  

Наименование главного распоряди-

теля средств бюджета муниципаль-

ного округа 

 по 

Сводному 

реестру  

 (орган местного самоуправления 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области) 

  

Наименование федерально-

го проекта <2> 

 по БК 

<2>  

Вид документа    

 (первичный - "0", уточненный - "1", "2", 

"3", "...") <3> 

 



Направление рас-

ходов <4> 

Результат 

предоставления 

Субсидии <5> 

Единица изме-

рения 

Код 

строки 

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реали-

зации Соглашения <6> 

        на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ 

наимено-

вание 

код по 

БК 

наим

ено-

ва-

ние 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заключе-

ния Со-

глашения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

с даты за-

ключения 

Соглаше-

ния 

из них с 

начала те-

кущего 

финансо-

вого года 

с даты 

заключе-

ния Со-

глашения 

из них с 

начала 

текуще-

го фи-

нансово-

го года 

с даты 

заключе-

ния Со-

глашения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

      1      2 3    4      5       6         7          8          9       10     11     12     13      14 

     0100         

в том числе:            

            

            

     0200         

в том числе:            

            

            

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E924B9C09D23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


 

-------------------------------- 

<1> Заполняется в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель 

или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг. 

<2> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов 

районного проекта. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи бюджета муници-

пального округа. 

<3> При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения из-

менения в приложение. 

<4> Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета 

муниципального округа и соответствующий ему код (13 - 17 разряды кода классификации расхо-

дов бюджета муниципального округа). 

<5> Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с По-

рядком предоставления субсидии, а также наименование показателя, необходимого для достиже-

ния результатов предоставления Субсидии, если это предусмотрено Порядком предоставления 

субсидии. В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результата регионального 

проекта, указывается наименование результата регионального проекта, а также наименования ма-

териальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках до-

стижения результата (при наличии в Порядке предоставления субсидий положений о данных объ-

ектах и (или) услугах). 

<6> Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в 

графе 3, на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения Соглашения и 

с начала текущего финансового года соответственно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

от «___»_________20__ N______ 

 

Приложение N _____ 

к соглашению 

N ________ от "__" ________ 20__ г. 

 

ОТЧЕТ  

о достижении значений показателей результативности 

по состоянию на __ ___________ 20__ года 

 

Наименование Получателя: ________________________________ 

Периодичность:           ______________________ 

 

N

 п/п 

Наименова-

ние показате-

ля <1> 

Наимено-

вание про-

екта (ме-

роприятия 

<2>) 

Единица из-

мерения по 

ОКЕИ 

Плановое 

значение 

показате-

ля <3> 

Достигнутое 

значение по-

казателя по 

состоянию на 

отчетную 

дату 

Про-

цент 

выпол-

нения 

плана 

Причина 

отклоне-

ния 

Наиме-

нование 

 

код 

  1 2         3      4    5         6            7      8        9 

         

 

Руководитель Получателя 

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________ 
                                                (должность)              (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель ________________ ___________________ _____________ 
                                 (должность)                    (ФИО)                                (телефон) 

 

"__" ___________ 20__ г. 

 

-------------------------------- 

<1> Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать 

наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения N 2 к соглашению. 

<2> Заполняется по решению органа местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа Брянской области в случае указания в пункте 1.1.2 соглашения конкретных проектов (ме-

роприятий). 

<3> Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответ-

ствовать плановому значению показателя, указанному в графе 6 приложения N 2 к соглашению. 

 

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E924B9C09D23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


Приложение N 3.1 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

                                                                                                                 от «___»_________20__ N______ 

 

Приложение N __ 

к Соглашению 

от ___________ N __ 

(Приложение N __ 

к Дополнительному соглашению 

от __________ N __) 

 

Отчет 

о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

 

   КОДЫ 

 по состоянию на "__" ____ 20__ г. Дата  

  по 

Сводному 

реестру  

Наименование Получателя  ИНН 

<1>  

Наименование главного распоряди-

теля средств бюджета муниципаль-

ного округа 

 по 

Сводному 

реестру  

                                              (орган местного самоуправления 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области) 

  

Наименование регионально-

го проекта <2> 

 по БК 

<2>  

Вид документа    

 (первичный - "0", уточненный - "1", "2", 

"3", "...") <3> 

Периодичность:  месячная; квартальная; годовая       по 3 

Единица измерения: руб.             ОКЕИ 83 

       



 

 

1. Информация о достижении значений результатов предоставления 

Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

 

 

 



Направле-

ние расхо-

дов <4> 

Результат 

предостав-

ления Суб-

сидии <4> 

Единица измерения 

<4> 

код 

стро-

ки 

Плановые значения 

на отчетную дату 

<5> 

Размер Суб-

сидии, 

предусмот-

ренный Со-

глашением 

<6> 

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, 

принятых в целях до-

стижения результатов 

предоставления Субси-

дии (недополученых 

доходов <9>) 

Неиспользованный 

объем финансового 

обеспечения 

(гр. 9 - гр. 16) <12> на отчетную дату <7> отклонение от 

планового зна-

чения 

причина откло-

нения <8> 

наим

ено-

ва-

ние 

код наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заклю-

чения 

Согла-

шения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

с даты 

заключе-

ния Со-

глашения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

абсо-

лют-

ных 

вели-

чинах 

(гр. 7 - 

гр. 10) 

 про-

центах 

(

гр. 12 / 

гр. 7 x 

100%) 

к

код 

наиме-

нова-

ние 

обяза-

тельств 

<10> 

денежных 

обязательств 

<11> 

      1      2           3          4         5     6          7          8          9        10         11    12   13   14   15    16         17 18 

     0100             

в том числе:            

            

            

     0200             

в том чис-

ле: 

           

            

            

Всего:  Всего:    

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E924B9C09D23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) ___________ _________ _________________________ 

                                          (должность)         (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель           _____________ _____________________ __________ 
                                       (должность)            (фамилия, инициалы)             (телефон) 

 

"__" ________ 20__ г. 

 

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений 

результатов предоставления Субсидии <13> 

 

Наименование показателя Код по бюджет-

ной классифика-

ции бюджета 

муниципального 

округа 

КОСГУ Сумма 

с начала за-

ключения Со-

глашения 

из них 

с начала 

текущего 

финансо-

вого года 

1 2        3           4          5 

Объем Субсидии, направленной на 

достижение результатов <14> 

    

    

Объем Субсидии, потребность в ко-

торой не подтверждена <15> 

    

    

Объем Субсидии, подлежащей воз-

врату в бюджет <16> 

    

Сумма штрафных санкций (пени), 

подлежащих перечислению в бюд-

жет <17> 

    

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) ______________ ___________ _________ ________________ 
                      (орган местного самоуправления       (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 

Исполнитель           _____________   ___________           _________ 
                                            (должность)       (фамилия, инициалы)     (телефон) 

 

                                      "__" ________ 20__ г. 

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель 

или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг. 

<2> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов 

регионального проекта. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюд-

жета муниципального округа. 

<3> При представлении уточненного отчета указывается номер корректировки (например, 

"1", "2", "3", "..."). 

<4> Показатели граф 1 - 5 формируются на основании показателей граф 1 - 5, указанных в 

приложении к Соглашению, оформленному в соответствии с приложением N 2.1 к Типовой фор-



ме. 

<5> Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в приложении к 

Соглашению, оформленному в соответствии с приложением N 2.1 к Типовой форме, на соответ-

ствующую дату. 

<6> Заполняется в соответствии с пунктом 2.1 Соглашения на отчетный финансовый год. 

<7> Указываются значения показателей, отраженных в графе 3, достигнутые Получателем на 

отчетную дату, нарастающим итогом с даты заключения Соглашения и с начала текущего финан-

сового года соответственно. 

<8> Перечень причин отклонений устанавливается финансовым управлением. 

<9> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях возмещения недополу-

ченных доходов Получателя в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

<10> Указывается объем принятых (подлежащих принятию на основании конкурсных про-

цедур и (или) отборов, размещения извещения об осуществлении закупки, направления приглаше-

ния принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекта контракта) 

Получателем на отчетную дату обязательств, источником финансового обеспечения которых явля-

ется Субсидия. При предоставлении Субсидии на возмещение недополученных доходов указыва-

ется сумма недополученных доходов Получателя в соответствии с условиями заключенных им на 

отчетную дату договоров (соглашений) о реализации товаров (выполнении работ, оказании услуг) 

и Правил предоставления субсидии. 

<11> Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых Полу-

чателем на отчетную дату, в целях достижения результатов предоставления Субсидии, отражен-

ных в графе 11. При предоставлении Субсидии на возмещение недополученных доходов указыва-

ется сумма недополученных доходов Получателя на отчетную дату, определенная в соответствии 

с Правилами предоставления субсидии. 

<12> Показатель формируется на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании 

срока действия соглашения). 

<13> Раздел 2 формируется органом местного самоуправления Жуковского муниципального 

округа Брянской области по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании 

срока действия Соглашения). 

<14> Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, 

отраженных в разделе 1, и не может превышать значение показателя графы 17 раздела 1. 

<15> Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (гр. 18 разде-

ла 1). 

<16> Указывается объем перечисленной Получателю Субсидии, подлежащей возврату в 

бюджет муниципального округа. 

<17> Указывается сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в 

случае, если Правилами предоставления субсидии предусмотрено применение штрафных санкций. 

Показатели формируются по окончании срока действия Соглашения, если иное не установлено 

Порядком предоставления субсидии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 4 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

                                                                                                  от «___»_________20__ N______ 

 

 

Приложение N________ 

к соглашению 

N ________ от "__" ________ 20__ г. 

 

                    

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ 

 



N

 п/п 

Наименова-

ние показа-

теля <1> 

Наименование 

проекта (ме-

роприятия 

<2>) 

Единица измерения 

по ОКЕИ 

Плановое значение 

показателя резуль-

тативности (иного 

показателя) <3> 

Достигнутое зна-

чение показателя 

результативности 

(иного показате-

ля) <4> 

Объем Субсидии 

 (тыс. руб) 

Корректиру-

ющие коэф-

фициенты 

<5> 

Размер 

штрафных 

санкций 

(тыс.руб)  

(1 - гр. 7   

гр. 6) x гр. 8 

(гр. 9) x гр. 

10 (гр. 11) 

Наимено-

вание 

Код 

Всего Израсходо-

вано Полу-

чателем 

К1 K2 

    1             2 3          4       5 6 7       8         9   10    11         12 

            

 Итого: - - - - - - - - -  

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо)   _______________ _________ _____________________ 
                                              (должность)               (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель ________________ ___________________ _____________ 

                                  (должность)                    (ФИО)                              (телефон) 

 

-------------------------------- 

<1> Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 при-

ложения N 2 к соглашению. 

<2> Заполняется по решению органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области в случае указания в пункте 

1.1.2 соглашения конкретных проектов (мероприятий). 

<3> Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице,  должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в 

графе 6 приложения N 2 к соглашению. 

<4> Достигнутое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать достигнутому значению показателя, указанному 

в графе 7 приложения N 3 к соглашению на соответствующую дату. 

<5> Заполняется при необходимости. 

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E924B9C09D23121822777D5776179B8D8B559F6B1A04B49525096942HBUEO


 

 

Приложение N 5 

к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

                                                                                                  от «___»_________20___ N______ 

 

 

Дополнительное соглашение 

к соглашению о предоставлении из бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области субсидии юридическому лицу (за исключением государственного 

учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому 

лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение 

затрат (недополученных доходов) в связи с производством 

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, 

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих 

продуктов, произведенных из выращенного на территории 

Российской Федерации винограда), выполнением 

работ, оказанием услуг  

от "__" _________ 20__ г. N ______ 

 

г.__________________                                                                          «____»________20___г. 

(место заключения соглашения)                                                       (дата заключения соглашения) 

 

                                                                                                                                                 №________ 

(номер соглашения (договора)) 
 

__________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области, осу-

ществляющего функции главного распорядителя средств бюджета муниципального округа) 

которому как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

именуемый в дальнейшем 

____________________________________________________________________________ ,                                   

(наименование  органа местного самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области) 

в лице 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя  органа местного само-

управления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 

действующего на основании _____________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 
(нормативный правовой акт, удостоверяющий полномочия) 

 
 и_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя 



 

или физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

 
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или фи-

зического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

 
действующего на основании__________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельство о государственной регистрации индивидуального пред-

принимателя, доверенности) 

далее именуемые «Стороны»",  в  соответствии   с  пунктом 7.3  Соглашения от  "__"  N  ______ (да-

лее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследую-

щем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>: 

1.1. в преамбуле: 

    1.1.1. ______________________________________; 

    1.1.2. ______________________________________; 

1.2. в пункте 1.1 раздела I "Предмет Соглашения": 

    1.2.1. в пункте 1.1.1 слова "_________________________________________" 
                                                           (затрат / недополученных доходов) 
    заменить словами "___________________________________________________"; 
                                                    (затрат / недополученных доходов) 

  1.3. в разделе II "Финансовое обеспечение предоставления Субсидии": 

     1.3.1. в  пункте 2.1 слова "в общем размере ___________________________ 
                                                                                          (сумма цифрами) 

(________________) рублей __ копеек"  заменить  словами  "в  общем  размере 
 (сумма прописью) 

_______________ (________________) рублей __ копеек"; 
(сумма цифрами)             (сумма прописью) 

1.3.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

    "2.1.1. _____________________________________________________________"; 

1.3.3. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

    "2.1.2. ___________________________________________________________"; 

1.4. в разделе III "Условия и порядок предоставления и перечисления Субсидии": 

1.4.1. в пункте 3.1.2 слова "приложении N __" заменить словами "приложении N __"; 

1.4.2. в пункте 3.3: 

1.4.2.1. слова "осуществляется ________________" заменить словами "осуществляется 

________________"; 

         1.4.2.2. слова "_____________________________________________" заменить 
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или                                                              

кредитной организации) 

словами "________________________________________________________________"; 
              (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или                                                              
кредитной организации) 

           1.4.2.3. слова "не позднее ________ рабочего дня" заменить словами "не позднее ___ рабочего 

дня"; 

1.5. в разделе IV "Взаимодействие Сторон": 

1.5.1. в пункте 4.1.2: 

1.5.1.1. слова "в пункте(ах) ___" заменить словами "в пункте(ах) ___" 

1.5.1.2. слова "в течение ___ рабочих дней" заменить словами "в течение ___ рабочих дней"; 

1.5.2. в пункте 4.1.4.1 слова "приложении N ___" заменить словами "приложении N ___"; 

1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова "приложении N ___" заменить словами "приложении N ___"; 

1.5.4. в пункте 4.1.8: 

1.5.4.1. слова "приложении N __" заменить словами "приложении N __"; 

1.5.4.2. слова "в течение ___ рабочих дней" заменить словами "в течение ___ рабочих дней"; 

1.5.5. в пункте 4.1.9 слова "в течение ___ рабочих дней" заменить словами "в течение ___ рабо-

чих дней"; 

1.5.6. в пункте 4.1.10 слова "в течение ___ рабочих дней" заменить словами "в течение ___ ра-



 

бочих дней"; 

1.5.7. в пункте 4.2.2 слова "не позднее ___ рабочего дня" заменить словами "не позднее ___ ра-

бочего дня"; 

1.5.8. в пункте 4.3.1 слова "пунктом(ами) ___" заменить словами "пунктом(ами) ___" 

1.5.9. в пункте 4.3.3.1: 

1.5.9.1. слова "не позднее ___ рабочего дня" заменить словами "не позднее ___ рабочего дня"; 

1.5.9.2. слова "отчетным ___" заменить словами "отчетным ___" 

1.5.10. в пункте 4.3.4 слова "в течение ___ рабочих дней" заменить словами "в течение ___ ра-

бочих дней"; 

1.5.11. в пункте 4.3.6 слова "приложением N ___" заменить словами "приложением N ___"; 

1.6. в разделе VII "Заключительные положения": 

1.6.1. в пункте 7.3 слова "приложением N ___" заменить словами "приложением N ___"; 

1.7. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению <2>: 

    1.7.1. ______________________________________; 

    1.7.2. ______________________________________. 

1.8. раздел VIII "Платежные реквизиты Сторон" изложить в следующей редакции: 

 

"VIII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Сокращенное наименование 

________________________________ 

Орган местного самоуправления Жуковско-

го муниципального округа Брянской области 

 

Сокращенное наименование 

___________________________ 

Получатель 

 

 

Наименование Орган местного самоуправления Жу-

ковского муниципального округа Брянской области 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получатель 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 

 

Платежные реквизиты: 

 

 

1.9. приложение N __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению N __ к насто-

ящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью; 

1.10. дополнить приложением N __ согласно приложению N __ к настоящему Дополнительному 

соглашению, которое является его неотъемлемой частью; 

1.11. внести изменения в приложение N __ согласно приложению N ___ к настоящему Допол-

нительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сто-

ронами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются 

неизменными. 

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению: 

5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного доку-

мента в государственной интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" и подписано усиленными квалифицированными электронными 

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнитель-

ного соглашения <3>; 

consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N
consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N


 

    5.2.  настоящее   Дополнительное   соглашение   составлено   в    форме 

бумажного   документа   в  ______________________  экземплярах,  по  одному 
                                                                        (двух) 

экземпляру для каждой из Сторон <4>; 

    5.3. ______________________________________ <5>. 

6. Подписи Сторон: 

 

Сокращенное наименование 

____________________ 

(Орган местного самоуправления Жуковского му-

ниципального округа Брянской области) 

Сокращенное наименование Получа-

теля 

_________/___________ 

(подпись)    (ФИО) 

_________/___________ 

(подпись)    (ФИО) 

 

-------------------------------- 

<1> Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения. 

<2> Указываются изменения, вносимые в пункты 3.2.1, 3.2.2, 3.4, 4.1.4.2.1, 4.1.4.2.2, 4.1.5.2, 4.1.6.2, 

4.1.11.1, 4.1.11.2, 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.3.3.2.1, 4.3.3.2.2, 4.3.8.1, 4.3.8.2, 4.4.3.1, 4.4.3.2, 4.5.1.1, 4.5.1.2, 4.5.2.1, 4.5.2.2, 

5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.4.3, 7.5.3 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии). 

<3> Пункт 5.1 включается в Дополнительное соглашение к соглашению в случае формирования 

и подписания соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами "Электронный бюджет". 

<4> Пункт 5.3 включается в Дополнительное соглашение к соглашению в случае формирования 

и подписания соглашения в форме бумажного документа. 

<5> Указываются иные конкретные условия (при необходимости). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 6 
к типовой форме соглашения (договора)  

о предоставлении из бюджета Жуковского 

 муниципального округа Брянской области 

 юридическому лицу (за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальному  

предпринимателю, физическому лицу  

– производителю товаров, работ, услуг  

на возмещение затрат (недополученных доходов), 

 в связи с производством (реализацией) товаров  

за исключением подакцизных товаров,  

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, 

 винодельческих продуктов, произведенных из выращенного 

 на территории Российской Федерации винограда), 

 выполнением работ, оказанием услуг 

                                                                                                  от «___»_________20__ N______ 

 

 
Дополнительное соглашение 

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении 

из бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области субсидии юридическому 

лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физиче-

скому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат 

(недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих 

продуктов, произведенных из выращенного на территории 

Российской Федерации винограда), выполнением работ, 

оказанием услуг  

от "__" ______________ N __ 

 
г.__________________                                                                          «____»________20___г. 

(место заключения соглашения)                                                       (дата заключения соглашения) 

 

                                                                                                                                                 №________ 

(номер соглашения (договора)) 
 

__________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления Жуковского  муниципального округа Брянской области, осу-

ществляющего функции главного распорядителя средств бюджета муниципального округа) 

которому как получателю средств бюджета муниципального округа доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, именуемый в дальнейшем 

____________________________________________________________________________ ,                                   

(наименование  органа местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

в лице 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя  органа местного само-

управления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

 

действующего на основании _____________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 
(нормативный правовой акт, удостоверяющий полномочия) 

 
 и_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя 

или физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 



 

 
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или 

уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или фи-

зического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

 
действующего на основании__________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельство о государственной регистрации индивидуального пред-

принимателя, доверенности) 

далее именуемые «Стороны»", в соответствии с _______________________________ 

                                                                                (документ, предусматривающий 

                                                                                                основание для расторжения Соглашения (при наличии), 

                                                                                                 или пункт 7.4.2 Соглашения) 

 

заключили  настоящее  Дополнительное  соглашение  о  расторжении Соглашения (договора)  о  

предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии юридическому лицу   (за   исключени-

ем   государственного   учреждения),  индивидуальному предпринимателю,  физическому лицу - про-

изводителю товаров, работ, услуг на возмещение   затрат   (недополученных  доходов)  в  связи  с  

производством 

(реализацией)   товаров   (за   исключением   подакцизных   товаров,  кроме автомобилей  легковых и 

мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из  выращенного  на территории Российской 

Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг от "__" _______ 20__ г. N __ (далее со-

ответственно - Соглашение, Субсидия). 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения 

о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

    2.1. бюджетное обязательство __________________________________________ 
                           (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

исполнено в размере _________________ (__________________) рублей __ копеек 
                                              (сумма цифрами)               (сумма прописью) 

по коду БК ___________________ <1>; 

                              (код БК) 

    2.2. объем обязательств Получателя в размере ____________ (___________)рублей_____копеек   
                                                                             (сумма цифрами)     (сумма прописью) 

Субсидии,  предоставленной  в  соответствии с пунктом 1статьи    78    Бюджетного    кодекса    Рос-

сийской   Федерации; 

    2.3. _______________________________________ в течение "__" дней со дня 
         (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

расторжения  Соглашения  обязуется  перечислить Получателю сумму Субсидии в 

размере принятых Получателем обязательств: _______________ (______________) 

                                                                               (сумма цифрами)             (сумма прописью) 

рублей __ копеек <2>; 

    2.4.  Получатель  в  течение  "__"  дней  со дня расторжения Соглашения 

обязуется возвратить ______________________________________________________ 
        (орган местного самоуправления Жуковского муниципального округа Брянской области) 

в  районный  бюджет  сумму  Субсидии  в размере неиспользованного объема 

Субсидии __________________ (_______________________) рублей __ копеек <3>; 

          (сумма цифрами)        (сумма прописью) 

    2.5. _____________________________________________________________ <4>; 

    2.6. _____________________________________________________________ <4>. 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются со дня вступления в силу настоящего 

Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _______ 

Соглашения <5>, которые прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения: 

6.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме электронного доку-

consultantplus://offline/ref=0DD3F52011E807A2BF22D95A60DC2557D9E825BEC59123121822777D5776179B9F8B0D93691819BC92305F3804EB7C74359B581C8A7989B8H8UEO


 

мента в государственной интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" и подписано усиленными квалифицированными электронными 

подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего дополнительно-

го соглашения <5>; 

6.2. настоящее Дополнительное соглашение сформировано в форме электронного документа в 

государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами 

"Электронный бюджет" и подписано в форме бумажного документа <6>; 

6.3. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного документа в двух 

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <7>; 

    6.4. ____________________________________________________________ <8>. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон 

 

Сокращенное наименование 

________________________________ 

Орган местного самоуправления Жуковского 

муниципального округа Брянской области  

Сокращенное наименование 

___________________________ 

Получатель 

 

 

Наименование Орган местного само-

управления Жуковского муниципального 

округа Брянской области 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Получатель 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 

 

Платежные реквизиты: 

 

8. Подписи Сторон: 

Сокращенное наименование 

____________________ 

(Орган местного самоуправления Жуков-

ского муниципального округа Брянской области) 

Сокращенное наименование Получа-

теля 

_________/___________ 

(подпись)    (ФИО) 

_________/___________ 

(подпись)    (ФИО) 

 

-------------------------------- 

<1> Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам классификации расходов бюджета 

муниципального округа (далее - коды БК), то указываются последовательно соответствующие коды 

БК, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам БК. 

<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 

настоящего Дополнительного соглашения. 

<3> Указываются иные конкретные условия (при наличии). 

<4> Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполне-

ние которых предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий 

условие о предоставлении отчетности). 

<5> Пункт 6.1 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования и 

подписания Соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами "Электронный бюджет". 

<7> Пункт 6.2 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования 

Соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления обществен-

consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N
consultantplus://offline/ref=F2F221092C1140DE59FA5003B6ED60EF49E2BCFD84CF777A01CD455951eEb3N


 

ными финансами "Электронный бюджет" и его подписания в форме бумажного документа. 

<7> Пункт 6.3 включается в настоящее Дополнительное соглашение в случае формирования и 

подписания Соглашения в форме бумажного документа. 

<8> Указываются иные конкретные положения (при наличии). 

 

 

 
 


	P73
	P74
	P88
	P91
	P94
	P100
	P104
	P105
	P109
	P110
	P2477
	P2478
	P2490
	P2491
	P2501
	P2512
	P2513
	P2515
	P2516
	P2520
	P2530
	P2541
	P2543
	P2544
	P2546
	P2553
	P2556
	P2562
	P2563
	P2564
	P2579
	P2599
	P2600
	P2602
	P2609
	P2614
	P2615
	P2628
	P2629
	P2634
	P2635
	P2637
	P2641
	P2648
	P2653
	P241
	P2704
	P2707
	P2708
	P2709
	P2710
	P2711
	P2712
	P2713
	P2714
	P2715
	P2716
	P2717
	P2718
	P2720
	P2721
	P2722
	P2723
	P2724
	P2725
	P2726
	P2727
	P2728
	P2729
	P2730
	P2731
	P2732
	P2733
	P2734
	P2735
	P2736
	P2737
	P2738
	P2739
	P2740
	P2741
	P2742
	P2743
	P2744
	P2745
	P2746
	P2747
	P2748
	P2749
	P2750
	P2751
	P2752
	P2753
	P2754
	P2755
	P2756
	P2790
	P2808
	P2809
	P2810
	P2811
	P2812
	P2822
	P2862
	P2978
	P2989
	P2993
	P3018
	P3019
	P3055
	P3111
	P3225
	P3226
	P3227
	P3228
	P3229
	P3230
	P3261
	P3284
	P3307
	P3308
	P3309
	P3310
	P3346
	P3392
	P3424
	P3426
	P3428
	P3430
	P3432
	P3433
	P3434
	P3435
	P3439
	P3440
	P3441
	P3566
	P3625
	P3626
	P3627
	P3628
	P3629
	P3630
	P3631
	P3632
	P3633
	P3634
	P3635
	P3636
	P3637
	P3638
	P3639
	P3640
	P3641
	P3672
	P3769
	P3941
	P3946
	P3962
	P3963
	P3964
	P3966
	P3967
	P3968
	P3969
	P3998
	P4086
	P4093
	P4120
	P4121
	P4122
	P4180
	P4181
	P4182
	P4183
	P4184
	P4185
	P4186
	P4187
	P4188
	P4189

